* %
*

Fundusze . . vy
E Europejskie Unia Europejska

Infrastruktura i Srodowisko Fundusz Spéjnosci -

Lochéw, dnia 10 czerwca 2020 r.

Do Wykonawcow

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w  ftrybie
przetargu niegraniczonego pn. ,, Zakup wartosci niematerialnych i prawnych: system GIS
i system monitoringu”, numer postgpowania ZP.271.1.5.2020

WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO DOTYCZACE TRESCI SIWZ NR 2

Zamawiajacy — Gmina Lochdéw, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) udostgpnia
Wykonawcom tre$é pytan, ktore wplynglty w przedmiotowym postgpowaniu o udzielenie
zamoOwienia publicznego wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1:

W élad za pytaniem i odpowiedzig ponize;j:

Pytanie:

» Wykonawca ubiegajacy si¢ o udzielenie przedmiotowego zamdwienia wnosi o zmiang tresci
SIWZ - Opis Przedmiotu Zamoéwienia , p. 8.5.3.1.4 - sugerujacych zastosowanie modutéw
transmisji GSM/GPRS okreslonego producenta urzadzen.

Zgodnie z Ustawg Prawo Zamoéwien Publicznych - Zamawiajacy ma obowigzek
przygotowania i przeprowadzenia postgpowania w sposob zapewniajgcy zachowanie uczciwej
konkurencji oraz roéwnego traktowania wszystkich wykonawcéw. Istotnym elementem
zachowania tej zasady jest taki opis przedmiotu zaméwienia, ktory nie narusza Ustawy PZP.
W zwigzku z powyzszym nalezy stwierdzié, iz za naruszajgcy zakaz ograniczenia uczciwej
konkurencji uznany winien zostac¢ taki opis przedmiotu zaméwienia, w ktérym Zamawiajacy
poprzez uzyte sformutowania lub parametry wskazywaé bedzie na jednego konkretnego
dostawe lub na jeden konkretny produkt Iub gdy te parametry okreslajg przedmiot
zamoOwienia w sposdb zbyt rygorystyczny tak, Ze nie jest to uzasadnione potrzebami
Zamawiajacego, a zbytnio ogranicza krag potencjalnych wykonawcow.

W tym celu wnosimy o zmodyfikowanie tres¢ SIWZ, gdyz zbiér opisanych w OPZ i
wymaganych cech dla ,,Moduléw transmisji danych GSM/GPRS” - jednoznacznie wskazuje
konkretnego dostawce, a cechy te nie sg uzasadnione typowymi potrzebami eksploatacyjnymi
i zbytnio ograniczajg krag potencjalnych dostawcow:

a. Wykreslenie w catosci wymagania o tresci:

,Mozliwa obstuga dwodch operatorow (2 zlgcza na karty SIM, zastosowanie eSIM tub

drugi modem)

b. Uzupelnienie zapisu o tresci:

»Mozliwos¢ komunikacji przy wykorzystaniu standardu RS485 »

0 Zapis:

.- lUb iNNEgO”

¢. Zmiang tresci wymagania:

»Rejestrator danych (mozliwa opcja zewnetrznej pamieci Flash) ” na tres¢: ,, Rejestrator
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danych (mozliwa opcja zewngtrznej pamigci Flash lub wewnegtrzna, nieulotna pami¢é¢ Flash o
rozmiarze minimum 512kb) ”

d. Wykreslenie w catosci wymagania o tresci:

., Wyswietlacz LCD/LED (wbudowany lub zewnetrzny o stopniu ochrony IP68 z kablem i
wtyczkg wykonana w standardzie IP68) ”

e. Wykreslenie w catosci wymagania o tresci:

,» Przyciski kontrolne

f. Zmiane tresci:

»Zdalna aktualizacja (poprzez GPRS) oprogramowania FIRMWARE” na tres¢:
»Aktualizacja (poprzez GPRS lub potaczenie lokalne) oprogramowania FIRMWARE”

g. Zmiang tresci:

,, LTemperatura pracy -20°.. +55°C” na tres¢:

, Temperatura pracy -20°..+45°C”,

Odpowiedz:

Zamawiajacy udziela ponizszych informacji:

Ad a) Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ.

Ad b) Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ.

Ad ¢) Zamawiajacy zmienia zapisy w p. 8.5.3.1.4 Zalacznika nr 1 do SIWZ. z:,,Rejestrator
danych (mozliwa opcja zewnetrznej pamigci Flash)"

na: ,,Rejestrator danych (mozliwa opcja zewnetrznej pamigci Flash lub wewnetrzna,
nieulotna pami¢¢ Flash o rozmiarze minimum 512kb”.

Ad d) Zamawiajgcy wykresla w pkt. 8.5.3.1.4 zapis ,, Wyswietlacz LCD/LED (wbudowany
lub zewng¢trzny o stopniu ochrony IP68 z kablem i wtyczkg wykonana w standardzie IP68)”
Ad e) Zamawiajacy wykresla w pkt. 8.5.3.1.4 zapis ,,Przyciski kontrolne”

Ad f) Zamawiajacy zmienia zapisy w p. 8.5.3.1.4 zalacznika nr 1 do SIWZ

z: ,,Zdalna aktualizacja (poprzez GPRS) oprogramowania FIRMWARE”

na: Aktualizacja (poprzez GPR lub potaczenie lokalne) oprogramowania FIRMWARE'

Ad g) Zamawiajacy zmienia zapis OPZ w zakresie temperatury pracy, dopuszczajgc
zmniejszony zakres -20°..+45° C

Wykonawca wnosi o zmiang udzielonej odpowiedzi w zakresie a) i b), gdyz w dalszym

ciggu wskazuje ona na jedno preferowane urzadzenie/ — modul telemetryczny, co jest
niezgodne z Ustawg Pzp. Alternatywnie, prosimy o podanie 3 producentéw/dostawcow
moduldéw telemetrycznych opisanych w OPZ przez Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wskazane wymagania dotyczace rejestratora nie wskazujg na
konkretnego dostawce/producenta a jedynie okreslajg wymagania funkcjonalne dostarczonego
rozwigzania. Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie urzadzenia jako rozwigzania
dedykowanego sktadajgcego si¢ podzespotow umieszczonych w obudowie o szczelnosci
IP68. Wskazuje tutaj miedzy innymi nast¢pujgce rozwigzania: Obudowy szczelne IP68
(poliwegglanowe lub z innego materiatu) produkowane sa np. przez: Polycase, Gianta,
Hammond. Przykladowi producenci rejestratoréw lub sterownikow, ktére mogg stanowié
glowny komponent rozwigzania to migdzy innymi Inventia sp. z o.0., Siemens, SAIA-
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Burgess, Control Sp. z o.0.., Unitronics, Horner APG, Raspeberry, Beckhoff Automation.
Wybor modelu zalezy od przyjetej przez Wykonawce w projekcie wdrozenia koncepcji.
Moduty telemetryczne obstugujace sie¢ GPRS produkowane sg np. przez Siemens, Gemalto,
Siretta, u-blox. Pakiety baterii (r6znych producentéw) o dowolnej wielkosci mogg by¢
wyprodukowane np. przez firm¢ Wamtechnik sp. z o0.0. Mozliwe jest réwniez
wyprodukowanie modutu z wbudowanym pomiarem poboru energii.

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy OPZ z uwzgl¢dnieniem zmian dokonanych w udzielonych
odpowiedziach.

Pytanie 2

W §lad za pytaniem i odpowiedzig ponizej:

Pytanie:

Przedmiotem postepowania jest wykonanie monitoringu przeptywu na dwoch pompowniach
wody SUW Ostrowek i SUW Losiewice. Prosze o informacje w jakim zakresie jest
zamontowany monitoring na tych stacjach i jakiej $rednicy rurociag bedzie przeznaczony
do opomiarowania. Informacje te sg potrzebne, aby wlasciwie oszacowac koszty inwestycji.
Odpowiedz:

SUW Losiewice posiada zamontowany przeptywomierz dn 200, do opomiarowania sieci
przeptywomierze dn 160 w ilosci 3 szt.

SUW  Ostrowek posiada wodomierz Powogaz dn 150 z odczytem manualnym,
do opomiarowania sieci przeptywomierz dn 225 1 szt. i dn 160 2 szt.

Prosimy o doprecyzowanie udzielonej odpowiedzi — w jakim standardzie technicznym maja
zosta¢ wykonane nowe punkty pomiarowe na sieci wodociggowej? Czy Zamawiajacy
dopuszcza komory pomiarowe systemowe wykonane z tworzyw sztucznych lub tez zabudowe
urzadzen pomiarowych bezposrednio do gruntu?

Odpowiedz:

Prace budowlane zwigzane z komorami pomiarowymi wykona Zamawiajacy w uzgodnieniu
z Wykonawcg. Po stronie Wykonawcy bedzie opracowanie projektéw oraz dostawa urzadzen
z wylgczeniem dostawy komory oraz armatury odcinajgcej. Zamawiajgcy nie dopuszcza
zabudowy urzadzen do gruntu.

Pytanie 3

W slad za pytaniem i odpowiedzig ponizej:

Pytanie:

Prosz¢ o informacje czy wymoég dotyczacy wyswietlacza LCD dotyczy takze stacji
pomiarowych uzytych do kampanii pomiarowej na sieciach wodociggowej oraz
kanalizacyjnej?

Proszg zauwazy¢, ze gtéwna metoda uzyskiwania danych z urzadzen uzytych w kampanii
pomiarowe;j to transmisja GSM/GPRS. W tej sytuacji uzycie dodatkowo wyswietlacza moze
okaza¢ si¢ kfopotliwe, gdyz stacje te bedag montowane w studniach bagdz w komorach
pomiarowych, gdzie wystgpuje ograniczona ilo$¢ miejsca i nie zawsze jest mozliwosé
zamontowania urzadzenia, aby wyswietlacz byt widoczny. W przypadku awarii sieci GSM
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urzadzenie umozliwia pobér zapisanych danych poprzez polaczenie lokalne przez gniazdo
USB.

Ponadto, w przypadku stacji pomiarowych umieszczonych w dwdch stacjach uzdatniania
wody (SUW Ostrowek i SUW Losiewice) dane pomiarowe dotyczace przeptywu beda
wys$wietlane na przetworniku przeptywomierza. Montaz wyswietlacza dodatkowo na modut
transmisji

GSM/GPRS wydaje si¢ niepotrzebnym zduplikowaniem tej samej funkcjonalnosci.

W zwiazku z powyzszymi argumentami prosimy o akceptacje urzadzen, ktore nie beda
wyposazone w ekran LCD/LED.

Odpowiedz:

Odpowiedz udzielona przy Pytaniu 1 w wyjasnieniach i zmianach Zamawiajacego
dotyczacych tresci SIWZ zamieszczonych na stronie internetowej bip.gminalochow.pl w
zaktadce niniejszego postepowania.

Wykonawca wnosi o zmiane udzielonej odpowiedzi, gdyz w dalszym ciggu wskazuje ona
na jedno preferowane urzgdzenie — modut telemetryczny, co jest niezgodne z Ustawg Pzp.
Alternatywnie, prosimy o podanie 3 producentéw/dostawcéw modutéw telemetrycznych
opisanych w OPZ przez Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie okreslit w OPZ wymagan zwigzanych z urzgdzeniami stosowanymi podczas
kampanii pomiarowej na sieci wodociagowej i kanalizacyjne;j.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ z uwzglgdnieniem zmian dokonanych w udzielonych
odpowiedziach.

Pytanie 4

W $lad za pytaniem i odpowiedzig ponizej:

Pytanie:

Zamawiajacy stawia wymaganie odnosnie systemu SCADA:

,.System monitoringu SCADA (SM-LOCHOW) musi obejmowaé wszystkie urzadzenia

1 obiekty wodociggowo-kanalizacyjne eksploatowane obecnie...

Nalezy przewidzie¢:

1. Modernizacje lub migracje do nowego systemu.

2. Wykonanie monitoringu 2 obiektow zasilania w wode sieci wodociggowe;j:

obiektéw SUW wraz z pompowniami wody. ,,

Prosimy o udostepnienie doktadnej specyfikacji i opisu obiektéw, ktdre majg zostaé

wlaczone do systemu SCADA dostarczanego w ramach postgpowania oraz wyjasnienie, co
Zamawiajacy rozumie pod zapisem z punkt ! ,Modernizacja lub migracja do nowego
systemu”.

Odpowiedz:

Szczegdlowe parametry i rozwigzania w tym zaprojektowanie rozwigzan w zakresie

SCADA na podstawie analizy stanu biezacego przedsiebiorstwa, Wykonawca przedstawi
w projekcie wdrozenia Systemu w ramach Etapu 1, ktéry bedzie podlega¢ weryfikacji i
zatwierdzeniu przez Zamawiajacego.
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Zamawiajacy uzytkuje system Bumerang firmy Ecol-Unicon. Obejmuje on monitoring 37
sztuk przepompowni sieciowych kanalizacji sanitarnej. System analizuje nastepujace
parametry:

podstawowe alarmy: suchobieg, przekroczony poziom zalaczenia pompy oraz max I i max IT i
poziom alarmu, czas pracy pomp, sygnalizator wtamania do szafy sterowniczej oraz otwarcia
wlazu, pobor pradu pomp, rodzaj zasilania z sieci lub z akumulatora. System informuje na
biezaco

o nieprawidlowo$ciach w przebiegu procesu oraz w pracy urzgdzen. Sposéb transmisji:
GPRS.

Czy w swietle udzielonej odpowiedzi, system monitoringu pracy pompowni Sciekowych
Bumerang firmy Ecol-Unicon ma zosta¢ zastgpiony nowym systemem (monitoringu),
w przypadku braku mozliwosci jego modernizacji? Prosimy o informacj¢ — czy Zamawiajacy
posiada kody Zrédlowe 1 hasta dostgpowe dla administratora systemu Bumerang,
umozlwiajgce przeprowadzenie modernizacji i rozbudowy dotychczas uzytkowanego
systemu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zmiang systemu SCADA firmy Ecol-Unicon w przypadku braku
mozliwosci jego modernizacji. Zamawiajacy nie dysponuje kodami Zrédlowymi ani hastami
do rozbudowy systemu Bumerang.

Pytanie 5

W $lad za pytaniem i odpowiedzig ponizej:

Pytanie:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu wymagania dla systemu SCADA: ,,System powinien
réwniez posiada¢ mozliwo$¢ wspélpracy z zasobami mapowymi systemu GIS.” Jaki rodzaj
wspotpracy jest wymagany?

Odpowiedz:

Szczegbtowe parametry i rozwigzania, w tym zaprojektowanie rozwigzan w zakresie
wspotpracy SCADA z GIS, Wykonawca przedstawi w projekcie wdrozenia Systemu
w ramach Etapu 1, ktéry bedzie podlega¢ weryfikacji i zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego.

Udzielona odpowiedz pozostawia dowolnos$¢ w zakresie integracji systemu SCADA i GIS.
Zapis OPZ jest w tym przypadku nieprecyzyjny i niezgodny z Ustawg Pzp. Prosimy
o doprecyzowanie stopnia integracji systemu GIS i SCADA, gdyz pociaga to za soba
okres$lone, wymierne koszty dla Wykonawcy. Przykladowo - czy integracja ma by¢
dwustronna, czy tez wystarczy jednostronna. Czy Zamawiajacy wymaga odzwierciedlenia
w systemie GIS punktéw monitoringu z wielkosciami mierzonych parametréw i wykresami
zmiennosci tych parametréw w funkcji czasu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy okreslit wymagania funkcjonalne w rozdziale 8.8 Integracja systemoéw OPZ,
ktore sg oczekiwane od Wykonawcy. Zamawiajgcy nie precyzuje konkretnych rozwigzan
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umozliwiajacy ich realizacje. Zamawiajacy wymaga odzwierciedlenia na mapach w GIS
wszystkich urzgdzen technicznych zamontowanych na infrastrukturze sieci wodociggowej i
kanalizacyjnej. Wy$wietlane parametry i atrybuty Wykonawca przedstawi w projekcie
wdrozenia. Zamawiajacy podirzymuje zapisy OPZ z uwzglgdnieniem zmian dokonanych
w udzielonych odpowiedziach.

Pytanie 6

W élad za pytaniem i odpowiedzig ponize;j:

Pytanie:

Zamawiajacy opisuje wymagania w zakresie punktéw monitoringu:

,,Prace mogg polega¢ na:

- wykorzystaniu istniejacego lub doposazeniu rurociggu zasilania w czujnik pomiaru

ci$nienia ttoczenia,

- wykorzystaniu istniejgcego wodomierza oraz doposazenie w uklad nadajnika

impulséw,

- wymianie wodomierza na nowy kompatybilny nadajnikiem, jesli wodomierz jest
uszkodzony,

- zabudowie przeptywomierza elektromagnetycznego kotnierzowego z protokotem
MODBUS.”

W celu umozliwienia Wykonawcom zlozenia wiarygodnych i poréwnywalnych ofert,
prosimy o doktadne sprecyzowanie tego wymagania. Pozostawienie istniejgcych urzadzen,
wymiana wodomierza lub zabudowa przeptywomierza generuje koszty na zupelnie ré6znych
poziomach. Obecny zapis OPZ nie pozwala na przygotowanie oferty firmie, ktéra nie zna
instalacji Zmawiajgcego (a Zamawiajgcy nie przewiduje spotkania oferentow).

Ponadto prosimy o podanie $rednicy rurociggu, typu istniejgcego wodomierza i czujnika
cisnienia. Prosimy réwniez o opis/fotografi¢ miejsca zabudowy tych czujnikéw.

Odpowiedz:

Jeden obiekt SUW jest wyposazony w przeplywomierz i nalezy sprawdzi¢ i dostosowac

si¢ do jego protokolu oraz przewidzie¢ przynajmniej trzy punkty pomiarowe na sieciach.
Drugi obiekt SUW nalezy wyposazy¢ w przeplywomierz i przewidzie¢ przynajmniej trzy
punkty pomiarowe na sieciach. Wykonawca przedstawi szczegélowe parametry i rozwigzania
w projekcie wdrozenia Systemu w ramach Etapu 1, ktéry bedzie podlega¢ weryfikacji
i zatwierdzeniu przez Zamawiajacego. W zalaczeniu dwie fotografie.

Whnosimy o doprecyzowanie listy sygnatow z SUW, ktore maja zosta¢ wiaczone do systemu
SCADA. Czy oprocz pomiaru ilosci wody wtlaczanej do sieci i jej ci$nienia, system
monitoringu powinien uwzglednia¢ inne parametry, np. stan/status pomp gltebinowych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit informacje, ktore sg wymagane w SCADA w rozdziale 8.5 Monitoring
punktéw zasilania OPZ. Zamawiajacy nie wymaga innych sygnalow. Zamawiajacy
podtrzymuje zapisy OPZ =z uwzglednieniem zmian dokonanych w udzielonych
odpowiedziach.
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Pytanie 7

W $lad za pytaniem i odpowiedzig ponizej:

Pytanie:

W punkcie 8.2.2.5 Serwery GIS i obliczen symulacyjnych oraz SCADA wymaga si¢
dostarczenia serwerdw z pamigcig operacyjng minimum 16 GB, za$ w punkcic 8.4.2.1 Baza
danych wymaga si¢ systemu 32-bitowego, ktdry posiada technologiczne ograniczenie obstugi
pamiecig do 4 GB.

a) Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang Zapisu w Podrozdziale 8.4.2.1 Baza danych z
“zapewni¢ obslugg systemu operacyjnego 32-bit i 64-bit, zgodnego systemem operacyjnym
okienkowym” na “zapewni¢ obshuge systemu operacyjnego 64-bit, zgodnego z systemem
operacyjnym okienkowym”.

Czy dostawa serwera GIS i obliczen symulacyjnych oznacza, ze opracowane i wdrozone
modele matematyczne maja dziala¢ w czasie rzeczywistym? Brak doktadnej specyfikacji
w tym zakresie w OPZ lub tez zapisy dotyczace serwera obliczen symulacyjnych sg bledne.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga zeby wdrozone modele matematyczne dziataly w czasie

rzeczywistym. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ oraz zmiany dokonane w udzielonych
odpowiedziach.

Pytanie 8

W $lad za pytaniem i odpowiedzig ponizej:

Pytanie:

W zalaczniku nr 1 do SIWZ (OPZ str 38, dot. Monitoringu) widnieje zapis: Dane

uzyskiwane z pracy czujnikow powinny zasila¢ na biezaco model sieci wodociggowej. Czy
Zamawiajacy potwierdza ze nie wymaga modelu on-line dzialajacego w trybie rzeczywistym?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga modelu sieci wodociggowej on-line dzialajgcego w trybie
rzeczywistym. Szczegdlowe parametry i rozwigzania, w tym zaprojektowanie rozwigzan
wymiany danych pomigdzy systemem pomiarowym a modelem matematycznym,
Wykonawca przedstawi w projekcie wdrozenia Systemu w ramach Etapu 1, ktéry bedzie
podlega¢ weryfikacji i zatwierdzeniu przez Zamawiajacego. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy
OPZ.

W zwiazku z udzielong odpowiedzig prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie musi
instalowa¢ modeli matematycznych sieci wodociagowe;j i kanalizacyjnej na serwerze
symulacyjnym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wskazuje miejsca instalacji modeli matematycznych sieci wodociaggowej
i kanalizacyjnej. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ oraz zmiany dokonane w
udzielonych odpowiedziach.
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Pytanie 9

W $lad za pytaniem i odpowiedzig ponizej:

Pytanie:

W zalgczniku nr 1 do SIWZ (OPZ str. 45) widnieje zapis: Odcinki obliczeniowe nalezy
przyjmowac¢ dla wszystkich przewodéw magistralnych, przewodoéw rozdzielczych wigkszych
lub

réwnych DN50 oraz gtéwnych przylaczy. Prosimy o doprecyzowanie jakie gtéwne przylacza
ma

na mysli Zamawiajacy? Ile jest takich przytaczy? Jaka jest ich dhugo$é, srednice?

Strona 8 z 12

Uzasadnienie: Brak mozliwo$ci rzetelnej wyceny.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienig zapis w zatgczniku nr 1 do SIWZ (OPZ str. 45) poprzez wykreslenie

w pierwszym zdaniu ostatniego akapitu w pkt. 8.6.2.3 wyrazenia ,,oraz gtéwnych przylaczy”.

Wprowadzona przez Zamawiajgcego modyfikacja OPZ obniza doktadno$¢ i klas¢ modelu
wzgledem wymagan podanych w pkt. 8.6.2.5. Prawidtowa reprezentacja w modelu
numerycznym duzych i kluczowych obiorcow wody ma kluczowe znaczenie ze wzgledu na
doktadno$¢ modelu. Bez prawidtowo odwzorowanych w modelu numerycznym obiorcow,
proces kalibracji moze zakonczy¢ si¢ niepowodzeniem. Oznacza to m.in. uwzglednienie w
strukturze modelowane]j sieci wodociggowej przede wszystkim duzych przylaczy. Jezeli
Zamawiajacy w dalszym ciggu podtrzymuje wprowadzong modyfikacje do OPZ, prosimy o
zweryfikowanie zapiséw pkt. 8.6.2.5.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ z uwzglednieniem zmian dokonanych
w udzielonych odpowiedziach.

Pytanie 10

Uzasadnienie: zbyt ogélne podejscie do tematu nie pozwala na realng wycene takiej
inwentaryzacji W zatgczniku nr 1 do SIWZ (OPZ str 55 dot. Wymagania wzgledem programu
symulacyjnego) widnieje zapis: Wersja oprogramowania umozliwiajaca przeliczenie modelu
o wymaganej strukturze grafu sieci w tym samym czasie, bez ograniczen w zakresie liczby
przewodow kanalizacyjnych i wezléw obliczeniowych (studzienek). Co oznacza stwierdzenie
"w tym samym czasie"?

Odpowiedz:

Zatgcznik nr 1 do SIWZ (OPZ) str. 48 rozdz. 8.6.2.7 oraz str. 53 rozdz. 8.7.2.8 Zamawiajacy
wykresla zapis ,,w tym samych czasie.

Zapis OPZ byt prawidlowy. Zamawiajacy wymaga, aby caty model, wszystkie jego elementy
sktadowe byly przeliczane w tym samym czasie. Prosimy o przywrocenie zapisu.
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Odpowiedz:
Zamawiajagcy podtrzymuje zapisy OPZ z uwzglgdnieniem zmian dokonanych
w udzielonych odpowiedziach.

Pytanie 11

W $lad za pytaniem i odpowiedzig ponizej:

Pytanie:

W zwigzku z tym, Ze wymagania zawarte w punkcie 8.5.3.1.4 Moduty transmisji GSM/GPRS
Zatagcznika nr 1 do SIWZ wskazujg jednoznacznie na jednego dostawce sprzetu
telemetrycznego, co prowadzi do istotnego ograniczenia zasady konkurencyjnosci zgodnie z
wytycznymi ustawy PZP, prosimy o informacj¢, czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, w
ktorym jedynie na podstawie kluczowych parametréw dla urzadzen i lokalizacji, wskazanych
przez Zamawiajagcego w odpowiedzi na nasze pytanie nr 1 [41], Oferent dobierze urzadzenia,
w sposOb zapewniajacy optymalnos$¢ zaréwno z punktu widzenia technicznego, jak rowniez
kosztow inwestycji 1 kosztéw utrzymania infrastruktury.

Odpowiedz:

Wymagania zawarte w punkcie 8.5.3.1.4 zostaly zmienione na nastgpujgce:

Rejestrator bateryjny parametréw sieci wodociagowej z mozliwosécig transmisji danych
pomiarowych w technologii GSM/GPRS/SMS, powinien spelnia¢ wymagania opisane
ponizej.

* Transmisja pakietowa GSM/GPRS i SMS,

¢ Integralny modem GSM 850/900/1800/1900 z systemem autonomicznego logowania

si¢ do sieci GPRS,

» Mozliwa obstuga dwéch operatordw (2 ztacza na karty SIM, zastosowanie eSIM Iub

drugi modem)

* 4 wejscia dwustanowe z mozliwoscig podigczenia ze stykow beznapieciowych (np.
opcjonalnie wyjs¢ impulsowych przeptywomierzy),

» Kluczowane zrodto napiecia 24 VDC dla zewngtrznych przetwornikéw analogowych,

» Mozliwos¢ komunikacji przy wykorzystaniu standardu RS485,

* Rejestrator danych (mozliwa opcja zewnetrznej pamigci Flash lub wewnetrzna,

nieulotna pamie¢¢ Flash o rozmiarze minimum 512kb)

* Zegar czasu rzeczywistego RTC,

« Inteligentne zarzadzanie energia,

» Miernik zuzytej energii,

» Mozliwos¢ korzystania z ushug transmisji danych dowolnego operatora, przy

wykorzystaniu dowolnego APN,

» Mozliwo$¢ zmiany harmonograméw transmisji danych,

» Wbudowane baterie lub mozliwos$¢ zasilania z baterii zewnetrznej o stopniu ochrony

IP68 z kablem 1 wtyczkg wykonana w standardzie IP68.

« Sygnalizacja poziomu tadunku baterii.

* Sygnalizacja poziomu sygnatu radiowego GSM.

« Wewngtrzny pomiar temperatury oraz napigcia zasilania.

« Zmiana okresu pomiaréw lub rejestracji migdzy 1 sekundg a 24 godzinami.

» Wewngetrzna nieulotna pamie¢ typu FLASH - umozliwiajaca rejestracje w cyklu

Gmina f.ochéw z siedzibq w Urzedzie Miejskim w Lochowie, Aleja Pokoju 75, 07-130 Lochéw
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kotowym - niezalezny bank pamieci o rozmiarze pozwalajgcym na rejestracje danych
pochodzacych z okresu minimum siedmiu dni.

» Mozliwo$¢ zdalnego przepro gramowy wania/zmiany konfiguracji urzadzenia.

« Kabel sygnatowy do podtgczenia zewnetrznych urzadzen pomiarowych i opcjonalnie
dodatkowego zewnetrznego zasilania bedacy na wyposazeniu kazdego

Z rejestratorow.

» Kompletna antena GSM.

* Oprogramowanie do zdalnego zarzadzania poprzez GPRS,

« Aktualizacja (poprzez GPR lub potgczenie lokalne) oprogramowania FIRMWARE ,

* Obudowa IP68,

* Temperatura pracy-20°...+45°C

Szczegbtowe parametry i rozwigzania, w tym zaprojektowanie rozwigzan w zakresie doboru i
zabudowy urzadzen na podstawie analizy stanu biezgcego przedsi¢biorstwa, Wykonawca
przedstawi w projekcie wdrozenia Systemu w ramach Etapu 1, ktéry bedzie podlegac
weryfikacji i zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego.

Wykonawca wnosi 0 zmiane udzielonej odpowiedzi, gdyz w dalszym ciagu wskazuje ona na
jedno preferowane urzadzenic — modul telemetryczny, co jest niezgodne z Ustawa Pzp.
Alternatywnie, prosimy o podanie 3 producentéw/dostawcoéw moduldéw telemetrycznych
opisanych w OPZ przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy  podtrzymuje zapisy OPZ z uwzglednieniem zmian dokonanych
w udzielonych odpowiedziach.

Wyjasnien udzielono w odpowiedzi do pytania 1.

Pytanie 12

W $lad za pytaniem i odpowiedzig ponize;j:

Pytanie:

Prosze¢ o okreslenie ilosci i kluczowych parametrow urzadzen wymaganych do realizacji
przedmiotowego projektu z zakresu:

8.5.3.1.1 Urzadzen pomiarowych i rejestratorow

8.5.3.1.2 Przeptywomierzy elektromagnetycznych

8.5.3.1.3 Przetwornikéw ciénienia

8.5.3.1.4 Moduléw transmisji GSM/GPRS.

Brak powyzszych informacji nie pozwala na rzetelng wycene kosztéw prac i urzadzen, tym
samym naraza Zamawiajgcego na ponoszenie nieuzasadnionych kosztow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zamontowania:

- przeptywomierz sieciowy IP67 1 szt.

- przeptywomierz bateryjny/sieciowy (w zaleznosci od mozliwosci podtaczenia do
sieci) IP68 5 szt.

- modut transmisji IP68 6 szt.

Wszystkie przepompownie (40szt.) wyposazone sg w szafy sterownicze z klasa
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szczelnosci IP65 w ktérych zamontowane sg sterowniki PLC z modemem GPRS (moduty
telemetryczne.

Wymagania zawarte w punkcie 8.5.3.1.4 zostaly zmienione na nastepujace:
Rejestrator bateryjny parametrow sieci wodociggowej z mozliwoscig transmisji danych
pomiarowych w technologii GSM/GPRS/SMS, powinien spelniaé wymagania opisane
ponizej.

* Transmisja pakietowa GSM/GPRS i SMS,

* Integralny modem GSM 850/900/1800/1900 z systemem autonomicznego
logowania si¢ do sieci GPRS,

* Mozliwa obshuga dwéch operatoréw (2 ztacza na karty SIM, zastosowanie eSIM
lub drugi modem)

* 4 wejscia dwustanowe z mozliwoscig podigczenia ze stykéw beznapigciowych

(np. opcjonalnie wyjs¢ impulsowych przeptywomierzy),

* Kluczowane Zrédto napigcia 24 VDC dla zewnetrznych przetwornikow
analogowych,

* Mozliwos¢ komunikacji przy wykorzystaniu standardu RS485,

* Rejestrator danych (mozliwa opcja zewnetrznej pamieci Flash lub wewnetrzna,
nieulotna pamie¢ Flash o rozmiarze minimum 512kb)

* Zegar czasu rzeczywistego RTC,

» Inteligentne zarzadzanie energia,

» Miernik zuzytej energii,

* Mozliwo$¢ korzystania z ustug transmisji danych dowolnego operatora, przy
wykorzystaniu dowolnego APN,

* Mozliwo$¢ zmiany harmonogramoéw transmisji danych,

» Wbudowane baterie lub mozliwo$¢ zasilania z baterii zewngtrznej o stopniu
ochrony IP68 z kablem i wtyczkg wykonang w standardzie IP68.

* Sygnalizacj a poziomu tadunku baterii.

* Sygnalizacja poziomu sygnatu radiowego GSM.

« Wewnetrzny pomiar temperatury oraz napiecia zasilania.

* Zmiana okresu pomiar6w lub rejestracji migdzy 1 sekundg a 24 godzinami.

* Wewngtrzna nieulotna pamie¢ typu FLASH - umozliwiajgca rejestracje w cyklu
kotowym

- niezalezny bank pamieci o rozmiarze pozwalajacym na rejestracje danych
pochodzacych z okresu minimum siedmiu dni.

* Mozliwos¢ zdalnego przeprogramowywania/zmiany konfiguracji urzadzenia.

* Kabel sygnatowy do podigczenia zewnetrznych urzadzen pomiarowych i
opcjonalnie dodatkowego zewngtrznego zasilania bedgcy na wyposazeniu kazdego z
rejestratorow.

» Kompletna antena GSM.

* Oprogramowanie do zdalnego zarzadzania poprzez GPRS,

» Aktualizacja (poprzez GPR lub potaczenie lokalne) oprogramowania FIRMWARE ,
* Obudowa IP68,

» Temperatura pracy -20°...+45°C
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Wykonawca wnosi o zmiane udzielonej odpowiedzi, gdyz w dalszym ciggu wskazuje ona na
jedno preferowane urzgdzenie — modul telemetryczny, co jest niezgodne z Ustawa Pzp.
Alternatywnie, prosimy o podanie 3 producentow/dostawcéw modutow telemetrycznych
opisanych w OPZ przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ =z uwzglednieniem zmian dokonanych
w udzielonych odpowiedziach.

Pytanie 13

Z uwagi na fakt, ze wskazane w odpowiedzi wymagania dotyczace parametrow rejestratora
nadal wskazujg jednoznacznie na jednego producenta, co prowadzi do istotnego ograniczenia
zasady konkurencyjnosci zgodnie z wytycznymi ustawy PZP, prosimy o potwierdzenie, Ze w
slad za Panstwa odpowiedzia, ktéra mowi, ze:

»Szczegdlowe parametry i rozwigzania, w tym zaprojektowanie rozwigzan w zakresie doboru
i zabudowy urzadzen na podstawie analizy stanu biezacego przedsigbiorstwa, Wykonawca
przedstawi w projekcie wdrozenia Systemu w ramach Etapu 1, ktéry bedzie podlegac
weryfikacji 1 zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego.”

Zamawiajacy zaakceptuje rozwigzanie dobrane przez Wykonawce na  etapie
przygotowywania projektu, ktérego parametry bgda dobrane optymalnie, na podstawie
analizy biezgcego stanu przedsiebiorstwa oraz analizy kosztowej dostgpnych rozwiazan, ale
moga odbiega¢ od tych wskazanych literalnie w odpowiedzi na pytanie nr 42.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ z uwzglgdnieniem zmian dokonanych w udzielonych
odpowiedziach.

Zamawiajacy wyjasnia, ze wskazane wymagania dotyczace rejestratora nie wskazujg na
konkretnego dostawce/producenta a jedynie okreslajg wymagania funkcjonalne dostarczonego
rozwigzania. Zamawiajagcy dopuszcza dostarczenie urzadzenia jako rozwigzania
dedykowanego sktadajgcego si¢ podzespotéw umieszczonych w obudowie o szczelnosci
IP68. Wskazuje tutaj miedzy innymi nastepujgce rozwigzania: Obudowy szczelne IP68
(poliweglanowe lub z innego materiatu) produkowane sg np. przez: Polycase, Gianta,
Hammond. Przyktadowi producenci rejestratoréw lub sterownikéw, ktore moga stanowi¢
gtéwny komponent rozwigzania to mi¢dzy innymi Inventia sp. z o.0., Siemens, SAIA-
Burgess, Control Sp. z 0.0.., Unitronics, Horner APG, Raspeberry, Beckhoff Automation.
Wyb6r modelu zalezy od przyjetej przez Wykonawce w projekcie wdrozenia koncepcji.
Moduly telemetryczne obstugujace sie¢ GPRS produkowane sg np. przez Siemens, Gemalto,
Siretta, u-blox. Pakiety baterii (r6znych producentéw) o dowolnej wielkosci moga by¢
wyprodukowane np. przez firme Wamtechnik sp. z o0.0. Mozliwe jest réwniez
wyprodukowanie modutu z wbudowanym pomiarem poboru energii.
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Powyzsze odpowiedzi stanowiq integralng czgsé niniejszej SIWZ. W przypadku rozbieznosci
pomiedzy tresciq SIWZ, a trescig udzielonych odpowiedzi, jako obowigzujgcq nalezy przyjgé
Ire$¢ pisma zawierajgcego pozniejsze oSwiadczenie Zamawiajgcego.
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